
DTRECC!ÓN DE N!ÑEZ, ADOTESCENCTA y FAM|LIA (D!NAF)

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DICIEMBRE 2021'

(3,696,059.87)

(27 ,191,289.34],

( 1 89,750,000.00)

(0.41)

em,637,319.62)

13,510,258.01
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216,571,889.23

216,571,889.23

Ii¡GRESOS

Aportes en efectivo

Donaciones

Donaciones Corientes

Donaciones Conientes del sector publico

Donaciones Conientes Seclor extemo

Tnansferencias

Tnansferencias conienles

Transferencias Conientes del sector publico

Transferencias Conientes del sector extemo

Otros lngresos

Otros lngresos

Ofos lngresos por devoluciones de viaticos

Ofos ingresos pordevoluciones de ONG'S

Otros ingresos varios

TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS

Ejecución DINAF

Servicios Penonales

Personal pennanente

Sueldos Básios

Adicionales

Décimo tercer y cuarto rnes

Dédmo tercer mes

Décimo cuarto mes

Contribuciones patonales

INJUPEMP

Contrib Seguro Social

Contribuc. INFOP

Otras Contribuciones Patronales

Personal No Permanente

Sueldos Básicos

Adicionales

Décimo tercer y cuarto rnes

Décirno tercer mes

Décimo Cuarto mes

Contribuciones paÍonales

INJUPEMP

Contrib. al Seguro Social

Contrib al INFOP

(27,191,289.34)

(27,191,289.34l.

(189,750,000.00)

(r 89,750,000.00)

(0 41)

(0.31)

(0.10)

11,150,836.58

'1,848,133.80

9'15,108.57

933,025.23

511,287 .63

5l I,287.63

13,527,174.68



D¡RECC!ÓN DE N!ÑEZ, ADOTESCENCTA y FAMIUA (DtNAFl

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

D!C!EMBRE 2021,.

Otnas Contribuciones patronales

Asig naciones Familiares

Retribuciones extraordinarias

Honas extriaordinarias

Gastos Representación Exterior

Gaslos Representación en Pais

Beneficios y Compensaciones

Servicios No Personales

Servicios Básicos

Energía Eléclrica

Agua

Gas

Comunicaciones

Coneo Postal

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Alquileres y derechos sobre bienes l.

Alquiler de edificios, viviendas y local

Alquiler de equipos y maquinarias

Alq. Equipo de tansporte

Alq. Equipo educacional

Alq. Equipo para compubción.

Alq. Equipo oficina

Alq. Equipo Comunicación

Otros Alquileres

Mantenimiento, reparación y limpieza

Manten y repanac. Edificios y locales

Manten y reparac. Maquinaria y equipo

Manten y repanac Equipo transpole

Manten y repanac Equipo mmputación

Manten y reparec equipo oficina

Manten y repanac equipo comunicación

Limpieza, aseo y fumigación

Mantenimiento sistemas informáücos

Servicios Profesionales

Servicios Médicos, Sanitarios y Sociales

Servicios Juridicos

Serv. Contabilidad y auditoria

Servicios de capacitación

Serv lnformática y sistem computarizados

0tros seruicios técnicos y profesionales
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130,937.1 1

410,153.83

69,822.47

2,678,733.69

230.00

425,877.67

758,808.50

613,164.85

610,913.41

794,348.02

418,198.79

3,104,841.36

310,000.00

47,675.43

5,148.00

147,835.08

16,916.67

18,881,978.41

'1,982,886.76

794,34802

3,833,040.15



DTRECOÓN DE N!ÑEZ, ADOLESCENCTA y FAMrr¡A (D|NAF)

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANC!ERO

DICIEMBRE 202I.

Seruic¡os Comerciales y financieros

Servicio de Transporte

Servicios de imprenta, publicac y reprod.

Primas y gastos de seguro

Comisiones y gastos bancarios

Publicidad y propaganda

Servicio de intemet

Otros servicios mmerciales y Financiero

Pasaps y viaticos

Pasajes

Pasajes nacionales

Pasajes al exterior

Viaücos

Viaticos Nacionales

Viaticos al exterior

lmpuestos, derechos y tasas

Tasas y derechos

Tasas

Derechos

üros servicios No Penonales

Ceremonial y protocolo

Servicios de vigilancia

Ac{uaciones deportivas

Actuaciones artisticas

Materiales y suministros

Alimentos, prod agropecuarios y forestal

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos pana animales

Productos Agroforestales

Madena, corcho y sus manufacturas

Texüles y vestuario

Hilados y Telas

Confecciones textiles

Prendas de vestir

Calzados

Produclos de papel y cartón

Papel de escritorio

Papel para compubción

Prcduclos artes graficas

Prcductos de papel y cartón

libros, revistas y periodims

Textos de enseñanza

i.*ri
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37,866.00

300,3s0.59

3,686,374.21

556,074.38

237,358.59

24,915.50

1,1 '13,255.58

514,720.78

50,221.62

395,922.00

65,950.82

338,216.59

4,242,448.59

237,358.59

638,838.77

4,449,196.13

1,549,356.12

2,732.40

333,941.00

3,004.00

39,033.r0

364,085.97

8,237.22

5,400.00

2,164,986.30

4,580,665.r8

237,358.59

5,088,034.90

1,549,356,12

339,677.40

416,756.29

6,423,199.51
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DtRECC!ÓN DE NtÑEZ, ADOTESCENCTA y FAMTUA (DtNAF)

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DICIEMBRE 2O2L.

319,772.61Cueros, pieles y sus productos

Articulos de cuero

Articulos de caucho

Llantas y cámaras de ake

Prod Quimicos, farmac, combust y lubr

Produclos quimicos

Produc farmaoéuticos y medicinales

lnsecticidas, fumigantes y otros

Tintas, pintuas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Gasolina

Diésel

Gas LPG

Aceites y gnasas lubricantes

Productos de Material Plástico

Otros Prcduclos Qu ímicos

Productos Químicos de Uso Personal

Productos metálicos

Produc'tos Ferosos

Estructuras meÉlicas acabadas

Heramientas menores

Otros Produc{os lt/etálicos

Productos de Hojalata

Accesorios de Mehl

Elernentos de Feneteria

Productos Minerales No Metál¡cos

Cemento, Cal y Yeso

Productos Aislantes

Otros materiales y suministros

Elementos de limpieza y aseo personal

Útibs de escritorio, oficina y enseñan.

Utiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

lnstrum medico quirurgico

Otros repuestos y accesorios menores

Útiles deportivos y recreativos

Bienes Capitslizables

Maquinaria y equipo

Equipo de oficina y muebles

Muebles varios de oficina

Equipos varios de oficina

319,772,61

283.00

86,402.23

48,662.17

1,417,876,40

4,924.60

1,407,280.30

5,671.50

68,208.60

3,316.83

3,316.83

253,368.21

250,369.01

732,328.76

264,742.38

6,548.90

9,243.70

292,181.25

614,474.66

2,476,871.96

1,725,151.66

747,873,75

1,624,749.23

253,368.21

1,919,519.65

4,972,804.32

4,815,775.22
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DTRECC!ÓN DE N!ÑEZ, ADOTESCENCIA Y FAMILIA (DINAF)

ESTADO DE REND¡MIENTO FINANC¡ERO

D¡C¡EMBRE 202L.

3,846.55Electrodomésticos

Maquinaria y Equipo de Producción

Equipo transporte, tracción y elevación

Equipo nÉdico y de labonatorio

Equipo comunicación y señalamiento

Equipo para mmputación

Equipo educacional y recreativo

Muebles y equipos educacionales

Equips recreativos y deportivos

Activos intangibles

Aplicaciones informáticas

Transferencias

Tnansf Conientes al sector privado

Prestaciones de asistencia social

Becas

Ayuda social a pefsonas

Tnansferencias conientes a instituciones sin fines de lucro

TOTAL EGRESOS

RESULTADOS DEL EJERCICIO

109,11 1,87

343,971.84

46,207,504.42

126,215,256.05

289,335.60

1,190,694.52

7 49,761.27

't09,11'1.87

157,029.'10

1 57,029.10

172,766,732.31

172/66,732.31

172,766,732.31

216,571,889.23

Administrador por delegación

med¡a nte Acuerdo 080-2022

Licda. Wendy Varela


